zaman dan peradaban tempat mereka hidup. Salah satu sosok ulama besar yang memberikan

kontribusi luar biasa dalam bidang sejarah dan hadis adalah al-Hafizh Abu al-Qasim Ali bin

al-Hasan bin Hibatillah bin Abdullah bin al-Husain ad-Dimasyqi asy-Syafi'i (w. 571 H/1176

M). Ia merupakan salah satu figur intelektual paling berpengaruh dari wilayah Syam yang telah

16 Ibnu Asakir, Tarikh Dimasyq, Juz XIII (Beirut: Dar al-Fikr, 1995), muk.

yang ditulis oleh Abu al-Qasim Al-Hafidz Tsiqatuddin Ali bin Abi Muhammad Al-Husain bin

Hibatullah bin Abdullah bin al-Husain ad-Dimasyqi asy-Syafi'i, atau lebih dikenal dengan Ibnu

Asakir. Beliau adalah seorang ulama hadis dan sejarawan terkemuka dari Syam yang lahir di

Gaza pada tahun 499 H/1105 M. Ibnu Asakir menunjukkan dedikasi luar biasa dalam menuntut

ilmu sejak usia muda, melakukan perjalanan panjang ke berbagai wilayah Islam untuk

mengumpulkan hadis, dan memiliki ribuan guru serta murid. Keilmuan dan ibadahnya diakui

luas oleh para ulama sezamannya, bahkan beliau dijuluki "Api" karena kecerdasannya.